
ModificadoEjercidoModificado

Cuenta pública correspondiente a segundo trimestre

Variacion Variacion% %Concepto

Periodo (SEGUNDO TRIMESTRE) Acumulado (SEGUNDO 
TRIMESTRE)

Estado de Egresos Presupuestal Periodico por Departamento

Ejercido

FOGAMICO

01 ADMINISTRACIONDireccion Direccion

0101 CONTABILIDADDepartamento Departamento

$523,814.82 $273,301.18 11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL D$797,116.00 0.02 $1,535,779.00$1,047,629.65 $488,149.35 0.01

$7,232.83 $97,410.17 13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y E$104,643.00 0.14 $209,286.00$16,510.78 $192,775.22 0.13

$138,297.01 $61,703.99 14000 SEGURIDAD SOCIAL$200,001.00 0.01 $436,668.00$333,531.86 $103,136.14 0.01

$70,731.50 $23,018.50 15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y E$93,750.00 0.01 $187,500.00$150,593.25 $36,906.75 0.01

$15,367.00 $8,633.00 18000 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTRO$24,000.00 0.02 $56,000.00$37,971.00 $18,029.00 0.01

$18,564.93 $7,233.07 21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, E$25,798.00 0.01 $50,804.00$40,426.88 $10,377.12 0.01

$16,120.67 -$420.67 26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AD$15,700.00 0.01 $32,700.00$32,202.25 $497.75 0.01

$0.00 $0.00 27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE $0.00 0.00 $40,000.00$0.00 $40,000.00 0.00

$11,218.36 $14,474.64 31000 SERVICIOS BASICOS$25,693.00 0.02 $40,196.00$21,118.43 $19,077.57 0.02

$34,616.60 $54,379.40 33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍF$88,996.00 0.03 $324,014.00$213,409.09 $110,604.91 0.02

$63,912.97 -$6,912.97 34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIO$57,000.00 0.01 $174,000.00$128,118.40 $45,881.60 0.01

$5,139.94 $21,458.06 35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARAC$26,598.00 0.05 $53,204.00$9,036.65 $44,167.35 0.06

$10,918.77 $1,081.23 37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICO$12,000.00 0.01 $24,500.00$18,894.25 $5,605.75 0.01

$4,380.52 $3,119.48 38000 SERVICIOS OFICIALES$7,500.00 0.02 $15,000.00$6,763.76 $8,236.24 0.02

$39,591.94 $12,906.06 39000 OTROS SERVICIOS GENERALES$52,498.00 0.01 $130,004.00$72,665.94 $57,338.06 0.02

$0.00 $0.00 51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST$0.00 0.00 $35,000.00$0.00 $35,000.00 0.00

$0.00 $0.00 59000 ACTIVOS INTANGIBLES$0.00 0.00 $65,000.00$0.00 $65,000.00 0.00

Total por departamento$959,907.86 $1,531,293.00 0.02$571,385.14 $2,128,872.19 $3,409,655.00 $1,280,782.81 0.00

0104 PROGRAMA DE SEGURIDADepartamento Departamento

$117,946.50 $82,978.50 11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL D$200,925.00 0.02 $401,850.00$263,881.06 $137,968.94 0.02

$30,600.00 $68,400.00 12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL D$99,000.00 0.03 $198,000.00$114,900.00 $83,100.00 0.02

$168,716.09 $318,126.91 13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y E$486,843.00 0.03 $998,685.96$621,954.40 $376,731.56 0.02

$8,075.55 $11,714.85 15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y E$19,790.40 0.02 $89,580.80$66,663.85 $22,916.95 0.01

$10,915.79 $7,184.21 21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, E$18,100.00 0.02 $30,000.00$22,254.82 $7,745.18 0.01

$50,931.56 -$7,431.56 25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTI$43,500.00 0.01 $87,000.00$67,002.26 $19,997.74 0.01
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ModificadoEjercidoModificado

Cuenta pública correspondiente a segundo trimestre

Variacion Variacion% %Concepto

Periodo (SEGUNDO TRIMESTRE) Acumulado (SEGUNDO 
TRIMESTRE)

Estado de Egresos Presupuestal Periodico por Departamento

Ejercido

FOGAMICO

$45,000.00 $0.00 26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AD$45,000.00 0.01 $90,000.00$90,000.00 $0.00 0.01

$8,328.80 $31,671.20 27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE $40,000.00 0.05 $80,000.00$8,328.80 $71,671.20 0.10

$270,220.52 -$38,020.53 28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA S$232,199.99 0.01 $327,199.98$270,220.52 $56,979.46 0.01

$5,283.19 -$783.19 29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y AC$4,500.00 0.01 $11,000.00$5,283.19 $5,716.81 0.02

$72,822.21 $44,977.79 31000 SERVICIOS BASICOS$117,800.00 0.02 $292,600.00$197,172.20 $95,427.80 0.01

$17,451.33 -$2,451.33 32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO$15,000.00 0.01 $30,000.00$28,506.13 $1,493.87 0.01

$105,908.80 $122,191.20 33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍF$228,100.00 0.02 $364,260.00$169,231.80 $195,028.20 0.02

$4,810.00 $139,189.98 34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIO$143,999.98 0.30 $286,999.96$30,964.00 $256,035.96 0.09

$442,364.30 $165,135.70 35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARAC$607,500.00 0.01 $733,600.00$484,081.21 $249,518.79 0.02

$22,897.22 -$397.22 37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICO$22,500.00 0.01 $45,000.00$29,945.76 $15,054.24 0.02

$12,000.00 $4,000.00 38000 SERVICIOS OFICIALES$16,000.00 0.01 $35,000.00$29,500.00 $5,500.00 0.01

$0.00 $0.00 39000 OTROS SERVICIOS GENERALES$0.00 0.00 $25,000.00$23,322.00 $1,678.00 0.01

$5,499.00 -$5,499.00 51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST$0.00 0.00 $79,000.00$71,788.94 $7,211.06 0.01

$100,062.10 $0.74 53000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y$100,062.84 0.01 $100,062.84$100,062.10 $0.74 0.01

$299,570.00 -$39,570.00 54000 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORT$260,000.00 0.01 $850,000.00$537,470.00 $312,530.00 0.02

$392,450.68 -$32,450.68 56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HER$360,000.00 0.01 $619,937.16$392,450.68 $227,486.48 0.02

$0.00 $300,000.00 62000 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS$300,000.00 0.00 $900,000.00$0.00 $900,000.00 0.00

$0.00 $249,999.99 79000 PROVISIONES PARA CONTINGENCIA$249,999.99 0.00 $499,999.98$0.00 $499,999.98 0.00

Total por departamento$2,191,853.64 $3,610,821.20 0.02$1,418,967.56 $3,624,983.72 $7,174,776.68 $3,549,792.96 0.00

Total por direccion
$3,151,761.51 $5,142,114.20 $1,990,352.70 $10,584,431.68$5,753,855.91 $4,830,575.77
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ModificadoEjercidoModificado

Cuenta pública correspondiente a segundo trimestre

Variacion Variacion% %Concepto

Periodo (SEGUNDO TRIMESTRE) Acumulado (SEGUNDO 
TRIMESTRE)

Estado de Egresos Presupuestal Periodico por Departamento

Ejercido

FOGAMICO

Concepto% % 
VariaciónVariaciónModificadoEjercido Ejercido Modificado

Gran total por capitulo

11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER PERMANENTE

998,041.00641,761.32
1,937,629.001,311,510.71

356,279.68
626,118.29 0.01

0.01

12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

99,000.0030,600.00
198,000.00114,900.00

68,400.00
83,100.00 0.02

0.03

13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES

591,486.00175,948.92
1,207,971.96638,465.18

415,537.08
569,506.78 0.02

0.03

14000 SEGURIDAD SOCIAL200,001.00138,297.01
436,668.00333,531.86

61,703.99
103,136.14 0.01

0.01

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS

113,540.4078,807.05
277,080.80217,257.10

34,733.35
59,823.70 0.01

0.01

18000 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS 
QUE SE DERIVEN DE U

24,000.0015,367.00
56,000.0037,971.00

8,633.00
18,029.00 0.01

0.02

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, 
EMISIÓN DE DOCUMENTO

43,898.0029,480.72
80,804.0062,681.70

14,417.28
18,122.30 0.01

0.01

25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, 
FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

43,500.0050,931.56
87,000.0067,002.26

-7,431.56
19,997.74 0.01

0.01

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS

60,700.0061,120.67
122,700.00122,202.25

-420.67
497.75 0.01

0.01

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCU

40,000.008,328.80
120,000.008,328.80

31,671.20
111,671.20 0.14

0.05

28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD

232,199.99270,220.52
327,199.98270,220.52

-38,020.53
56,979.46 0.01

0.01

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

4,500.005,283.19
11,000.005,283.19

-783.19
5,716.81 0.02

0.01

31000 SERVICIOS BASICOS143,493.0084,040.57
332,796.00218,290.63

59,452.43
114,505.37 0.02

0.02

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO15,000.0017,451.33
30,000.0028,506.13

-2,451.33
1,493.87 0.01

0.01

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O

317,096.00140,525.40
688,274.00382,640.89

176,570.60
305,633.11 0.00

0.00
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ModificadoEjercidoModificado

Cuenta pública correspondiente a segundo trimestre

Variacion Variacion% %Concepto

Periodo (SEGUNDO TRIMESTRE) Acumulado (SEGUNDO 
TRIMESTRE)

Estado de Egresos Presupuestal Periodico por Departamento

Ejercido

FOGAMICO

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS 
Y COMERCIALES

200,999.9868,722.97
460,999.96159,082.40

132,277.01
301,917.56 0.01

0.01

35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN, MANTENIMIENT

634,098.00447,504.24
786,804.00493,117.86

186,593.76
293,686.14 0.01

0.01

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS34,500.0033,815.99
69,500.0048,840.01

684.01
20,659.99 0.01

0.01

38000 SERVICIOS OFICIALES23,500.0016,380.52
50,000.0036,263.76

7,119.48
13,736.24 0.01

0.01

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES52,498.0039,591.94
155,004.0095,987.94

12,906.06
59,016.06 0.02

0.01

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN

0.005,499.00
114,000.0071,788.94

-5,499.00
42,211.06 0.00

0.00

53000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y 
DE LABORATORIO

100,062.84100,062.10
100,062.84100,062.10

0.74
0.74 0.01

0.01

54000 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE

260,000.00299,570.00
850,000.00537,470.00

-39,570.00
312,530.00 0.02

0.01

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

360,000.00392,450.68
619,937.16392,450.68

-32,450.68
227,486.48 0.02

0.01

59000 ACTIVOS INTANGIBLES0.000.00
65,000.000.00

0.00
65,000.00 0.00

0.00

62000 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS300,000.000.00
900,000.000.00

300,000.00
900,000.00 0.00

0.00

79000 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS 
Y OTRAS EROGACIONES

249,999.990.00
499,999.980.00

249,999.99
499,999.98 0.00

0.00

$5,142,114.20$3,151,761.51 $10,584,431.68$5,753,855.91$1,990,352.70 $4,830,575.77
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